

Det Kongelige Danske Haveselskab

CVR-nr. 34486018
Tobaksvejen 23 A
2860 Søborg

Intern Årsrapport 2025

Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2025	9
Balance pr. 31.12.2025	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Foreningsoplysninger

Forening

Det Kongelige Danske Haveselskab

CVR-nr.: 34486018

Hjemsted: Søborg

Telefon: 45 93 60 00

Internet: www.haveselskabet.dk

E-mail: info@haveselskabet.dk

Direktion

Charlotte Garby

Bestyrelse

Marie-Louise Veber Paustian, formand

Helga Hald, næstformand

Lisbeth Vive

Camilla Visted-Nielsen

Hans Hviid

Bo Rising

Asbjørn Høj

Tove Bøttcher

Carsten Brændgaard

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Godkendt på foreningens repræsentantskabsmøde, den 18. april 2026

Dirigent

Berit Aagaard Thuesen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Haveselskabet er en landsdækkende almennyttig forening, som arbejder for en bred, mangfoldig indsigt og inspiration til dyrkning af haveglæden.

Som medlem er man indmeldt i den landsdækkende organisation men organiseret i 98 afdelinger, hvoraf 88 har lokalbestyrelser, som vælges blandt foreningens medlemmer. To bestyrelsesmedlemmer i hver afdeling udgør foreningens repræsentantskab, der er Haveselskabets øverste myndighed og som direkte vælger hovedbestyrelsen og dens formand.

Formål og vision

Haveselskabets overordnede formål er at inspirere haveinteresserede, formidle havefaglig viden og rådgivning samt skabe fællesskaber inden for haveinteressen. Visionen er at være det førende fællesskab for alle med interesse for haver og den foretrukne formidler af alsidigt havestof – uanset om medlemmet er nybegynder, erfaren eller ekspert. Haveselskabet arbejder for større mangfoldighed i danske haver og for at flere oplever glæden ved havelivet, herunder at flere haveejere bliver bekendte med den positive mentale og fysiske afsmitning, et aktivt haveliv kan have for deres almene sundhed.

Foreningen fokuserer på at styrke samarbejdet med kommuner og andre foreninger om biodiversitet og bæredygtighed samt med andre relevante organisationer, hvor et fællesskab kan skabe værdi.

Drift og medlemsaktiviteter

Den daglige ledelse og drift varetages af sekretariatet i Søborg. Haveselskabets primære aktiviteter omfatter et bredt udvalg af havefaglige arrangementer - planlagt og afviklet af lokalafdelingerne i hele landet. Derudover udvikles, produceres og formidles havefaglig viden og inspiration via faglig rådgivning, magasinet Haven, digitale medier såsom hjemmeside, nyhedsbreve og webinarer samt sociale medie kanaler.

Haven er Danmarks største havemagasin med 160.000 læsere. Det sendes direkte til medlemmerne og kan ikke købes i fri handel. Det udgives i 8 fysiske og trykte udgaver pr år med et sidetal på 84-92.

Dertil tilbydes medlemmerne to digitale haveuniverser med fokus på artikler, video og formidling af haveglæde og -viden. Sideløbende med inviteres medlemmer til webinarer, hvor Haveselskabet oplever stor tilslutning og alle medlemmer har adgang til gratis og faglig rådgivning.

I 2025 er medlemstallet faldet hvilket tilskrives en betydelig men nødvendig kontingentstigning. Nødvendig fordi driften nu balancerer. Ud over kontingentstigningen er der tilbudt nye og forskellige former for medlemskab, der varierer i indhold mellem analoge og digitale tilbud. Omlægningen har været nødvendig for at følge udviklingen og for at sikre en sund økonomi, også i fremtiden. 40% af nye medlemmer vælger et rent digitalt medlemskab uden forsendelse af trykt magasin. Blandt eksisterende medlemmer gentegner 90% et medlemskab med trykt magasin. Det vidner om behov for begge dele.

Medlemmerne tilbydes eksklusive arrangementer, adgang til lukkede faglige artikler og webinarer samt mulighed for deltagelse til medlemspris i åbne events. Derudover modtager medlemmer månedlige, eksklusive medlemstilbud. Alle medlemsfordele er inkluderet i kontingentet og er en del af foreningens samlede medlemsunivers.

Ledelsesberetning

Farvel til Haveselskabets Have

Haveselskabets aftale med Styrelsen for Slotte og Kulturejendomme om leje og drift af haven på Frederiksberg blev efter gensidig aftale bragt til ophør pr. 31. juli 2025.

Den daværende lejeaftale stod pr. 1. januar 2025 til ændrede betingelser, som gav mulighed for gensidig opsigelse af aftalen. Haveselskabet blev ikke mødt med en opsigelse, men blev mødt med nogle ændrede aftalevilkår, som betød, at nye betingelser ville træde i kraft såfremt, vi ønskede at fortsætte driften af haven.

De nye vilkår indebar en forlængelse i 5 år under forudsætning af, at Haveselskabet i perioden skulle gennemføre en større renovering. Endvidere ville der ikke være indeholdt en garanti for, at Haveselskabet kunne fortsætte engagementet efter en renovering, men i tilfælde af en forlængelse ville det fremadrettet blive på markedsliggende vilkår. Dette skal ses som en kontrast til, at Haveselskabet indtil da har været lejefritaget som kompensation for pasning og vedligeholdelse af de fredede bygninger og det grønne areal. De nye vilkår ville overstige foreningens økonomiske kapacitet og således var det ikke en ansvarlig mulighed at forlænge aftalen. Haveselskabet forlod derfor arealet på Frederiksberg efter 142 spændende år.

Da Haveselskabets bygninger i haven lå på statens jord måtte de afstås uden kompensation ved fraflytning i henhold til den i år 2005 indgåede kontrakt.

Frivillighedens betydning

Udover et professionelt drevet sekretariat bygger Haveselskabet på frivilligt engagement, hvor ca. 650 medlemmer i lokalbestyrelserne yder en uvurderlig indsats for at opretholde et aktivt haveliv og styrke fællesskaber i hele landet. Frivilligheden er fundamentet i foreningen og en afgørende faktor for dens fortsatte positive udvikling. I gennem 2025 er flere frivillige blevet engageret i lokale afdelingsbestyrelser.

Haveselskabet tilpasser sig løbende for at forblive en relevant aktør i et moderne samfund. Det kræver synlighed og initiativer, der appellerer bredt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen finansieres primært gennem medlemskontingenter men også gennem annonceindtægter og særligt momskompensation grundet status som almennyttig forening. Indtægt i 2025 fra momskompensation er tkr. 546. For at opretholde denne status gennemføres løbende almennyttige initiativer. I 2025 gennemførte Haveselskabet bl.a. projekt til støtte for børn og unge ramt af kræft, som er indlagt på onkologisk afsnit på Aalborg Nord. Forskning viser, at menneskelig trivsel og velvære fremmes, når vi opholder os i elementer fra naturen. Derfor ønskede Haveselskabet at være med til at skabe et grønt uderum for denne udsatte gruppe. Et sted, hvor de kan finde ro og nærvær i en svær tid. Mange private støttede projektet økonomisk, og det samme gjorde flere grønne professionelle aktører i Nordjylland.

Årets resultat før finansielle poster og resultat fra afdelingerne andrager t.kr. 549, som anses tilfredsstillende og som et positivt og væsentligt resultat af den økonomiske tilpasning, der fandt sted gennem 2025.

Ledelsesberetning

Indtægterne er løftet fra tkr. 17.215 i 2024 til tkr. 18.151 og driften er tilsvarende præget af omkostningsreduktioner, hvoraf kan fremhæves besparelser begrundet i nedgang fra 10 udgivelser af det trykte magasin til 8 udgivelser. I personaleomkostningerne ses endvidere en reduktion fra tkr. 9.760 i 2024 til tkr. 8.814 i 2025. Desværre oplever vi stadig stigning i administrationsomkostningerne, som fortsat er i fokus og vil være det i 2026. De finansielle markeder er præget af urolighed og uforudsigelighed grundet den geopolitiske uro, så en positiv påvirkning med tkr. 817 anses for tilfredsstillende. Efter konsolidering med lokalafdelingernes driftsresultat på tkr. 673 ender årets samlede resultat på tkr. 1.222 mod budgetteret resultat på tkr 35.

At Haveselskabets afdelinger leverer et solidt økonomisk driftsresultat, vidner om en ansvarlig økonomisk styring lokalt og et stærkt engagement i udvikling af det lokale foreningsliv

Forventninger til fremtiden

På baggrund af væsentlige tilpasninger står Haveselskabet styrket og bedre rustet til fremtiden samt til at imødekomme medlemmernes behov for viden og inspiration. Foreningen vil fortsat arbejde målrettet med at styrke det lokale engagement og udvikle relevante medlemsprodukter til gavn for haveejere og haveinteresserede.

Det primære fokus er fortsat at styrke foreningens centrale fysiske produkt, magasinet Haven, samtidig med at det digitale univers videreudvikles. Der arbejdes endvidere med at øge sammenhængskraften mellem lokalafdelingerne og den centrale organisation til gavn for medlemmerne.

Der er skabt et solidt grundlag for udvikling af nye projekter med fokus på vidensopbygning inden for haveejernes virke, hvilket strategisk forventes at styrke foreningens landsdækkende relevans.

Foreningen vil fortsat have fokus på at styrke medlemsgrundlaget, optimere driften og udvikle relevante tilbud, der understøtter en bæredygtig økonomi og sikrer fortsat værdi for medlemmerne.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Indtægter			
Medlemskontingenter	1	16.936	15.843
Varesalg, netto		219	118
Lejeindtægter, Have på Frederiksberg		1.660	2.712
Modtagne tilskud	16	214	213
Annonceindtægter		782	891
Andre indtægter		0	150
Indtægter i alt		19.811	19.927
Inspiration, viden og rådgivning			
Bladet Haven	2	(4.108)	(4.440)
Hjemmeside		(1.214)	(842)
Inspiration, viden og rådgivning i alt		(5.322)	(5.282)
Forenings- og netværksarbejde			
Foreningsledelse	3	(359)	(497)
Foreningsarbejde	4	(711)	(878)
Forenings- og netværksarbejde i alt		(1.070)	(1.375)
Haveselskabets Have på Frederiksberg	5	923	(1.566)
Personaleomkostninger	6	(8.814)	(9.760)
Markedsføring	7	(1.013)	(1.315)
Fællesomkostninger			
Administrationsomkostninger	8	(2.836)	(2.620)
Ejendomsudgifter		(1.211)	(1.042)
Af- og nedskrivninger		(736)	(671)
Fællesomkostninger i alt		(4.783)	(4.333)
Resultat før finansielle poster		(268)	(3.704)
Finansielle indtægter	9	1.262	1.718
Finansielle omkostninger	10	(445)	(117)
Finansielle poster i alt		817	1.601
Årets resultat før særlige poster		549	(2.103)
Resultat afdelinger og kredse		673	857
Årets resultat		1.222	(1.246)

Årets resultat overføres til næste år.

Balance pr. 31.12.2025

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Softwareudvikling	11	<u>1.567</u>	<u>2.333</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>1.567</u>	<u>2.333</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	<u>55</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>55</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>1.622</u>	<u>2.333</u>
Varebeholdninger		<u>561</u>	<u>568</u>
Varebeholdninger		<u>561</u>	<u>568</u>
Andre tilgodehavender		565	767
Periodeafgrænsningsposter		1.067	1.218
Tilgodehavende medlemshaverne		199	0
Andre tilgodehavender, afdelinger og kredse		<u>139</u>	<u>122</u>
Tilgodehavender		<u>1.970</u>	<u>2.107</u>
Værdipapirer		<u>13.932</u>	<u>13.670</u>
Værdipapirer		<u>13.932</u>	<u>13.670</u>
Likvide beholdninger		1.877	1.573
Likvide beholdninger, afdelinger		<u>4.974</u>	<u>4.213</u>
Likvide beholdninger		<u>6.851</u>	<u>5.786</u>
Omsætningsaktiver		<u>23.314</u>	<u>22.131</u>
Aktiver		<u>24.936</u>	<u>24.464</u>

Balance pr. 31.12.2025

	Note	2025 t.kr.	2024 t.kr.
Egenkapital	12	10.447	9.225
Andre hensatte forpligtelser medlemshaver	13	78	158
Aktivitetspulje og Øst-vest-puljen		944	947
Hensatte forpligtelser		1.022	1.105
Leverandørgæld		805	1.084
Anden gæld	14	4.245	4.391
Periodiseret kontingent		8.254	8.529
Anden gæld, afdelinger		137	130
Kortfristede gældsforpligtelser		13.467	14.134
Gældsforpligtelser		14.489	14.134
Passiver		24.936	24.464
Lejeforpligtelser	11		

Noter

	<u>2025</u> <u>t.kr.</u>	<u>2024</u> <u>t.kr.</u>
1. Medlemskontingenter		
Periodisering primo	8.529	8.013
Årets kontingentindtægter	16.778	16.359
Periodisering ultimo	(8.254)	(8.529)
Hverveomkostninger	<u>(117)</u>	<u>0</u>
	<u>16.936</u>	<u>15.843</u>
2. Bladet Haven		
Produktionsomkostninger	(2.558)	(2.488)
Distributionsomkostninger	<u>(1.550)</u>	<u>(1.952)</u>
	<u>(4.108)</u>	<u>(4.440)</u>
3. Foreningsledelse		
Omkostninger til politisk ledelse	<u>(359)</u>	<u>(497)</u>
	<u>(359)</u>	<u>(497)</u>
4. Foreningsarbejde		
Driftstilskud viderebetalt til afdelinger	(600)	(575)
Afdelingsaktiviteter	<u>(111)</u>	<u>(303)</u>
	<u>(711)</u>	<u>(878)</u>

Noter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
5. Haveselskabets Have på Frederiksberg		
El, vand og fjernvarme	(54)	(303)
Administrationsafgift vedrørende lejeindtægter	(182)	(499)
Driftsomkostninger medlemshaver	(70)	(81)
Ejendomsskat	(32)	(143)
Renovation	(40)	(130)
Vedligeholdelse bygninger	(7)	(71)
Småanskaffelser	(12)	(31)
Driftsudgifter	(165)	(284)
Rengøring	(14)	(23)
Afvikling af Haven, Frigjort renoveringshensættelse	1.499	0
	923	(1.566)
6. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	(7.478)	(8.222)
Pensionsbidrag	(657)	(803)
Andre sociale omkostninger mv.	(173)	(149)
Lønsumsafgift	(506)	(586)
	(8.814)	(9.760)
Gennemsnitligt antal medarbejdere	14	17

Noter

	2025	2024
	t.kr.	t.kr.
7. Markedsføring		
PR-omkostninger inkl. annoncering	(1.013)	(1.315)
	(1.013)	(1.315)
8. Administrationsomkostninger		
Kontorhold	(37)	(45)
Telefon/fibernet/ IT	(1.168)	(713)
Forsikringer	(98)	(154)
Revisions- og regnskabsmæssig assistance	(233)	(192)
Personaleassistance	(137)	(0)
Småanskaffelser	(119)	(82)
Kontingent	(61)	(97)
Personaleomkostninger	(224)	(341)
Portoservice	(776)	(1.038)
Momskompensation	546	617
Gebyrer	(240)	(300)
Repræsentation og gave	(45)	(48)
Donationer	(31)	(20)
Stillingsannoncer	(76)	0
Lagerleje	(102)	(155)
Øvrige omkostninger	(35)	(52)
	(2.836)	(2.620)

Noter

	<u>2025</u> <u>t.kr.</u>	<u>2024</u> <u>t.kr.</u>	
9. Finansielle indtægter			
realiseret kursregulering værdipapirer	36	321	
Urealiseret kursregulering værdipapirer	0	820	
Bankrenter	3	5	
Aktieudbytte	1.082	393	
Obligationsrenter	3	0	
Øvrige renteindtægter	<u>138</u>	<u>169</u>	
	<u>1.262</u>	<u>1.718</u>	
10. Finansielle omkostninger			
Realiseret kursregulering værdipapirer	(91)	(1)	
Urealiseret kursregulering værdipapirer	(354)	0	
Øvrige renteomkostninger	<u>(0)</u>	<u>(116)</u>	
	<u>(445)</u>	<u>(117)</u>	
	<u>Kunst</u> <u>t.kr.</u>	<u>Software</u> <u>t.kr.</u>	<u>Andre</u> <u>anlæg mv.</u> <u>t.kr.</u>
11. Anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2025	0	3.764	337
Tilgang	0	25	0
Afgang	<u>0</u>	<u>(75)</u>	<u>(190)</u>
Kostpris 31.12.2025	<u>0</u>	<u>3.714</u>	<u>147</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2025	0	(1.507)	(337)
Årets af- og nedskrivninger	0	(721)	(15)
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger	<u>0</u>	<u>75</u>	<u>190</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2025	<u>0</u>	<u>(2.153)</u>	<u>(352)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025	<u>0</u>	<u>1.568</u>	<u>55</u>

”Foreningens beholdning af kunstgenstande omfatter 4 effekter opstillet i Slots – og kulturstyrelsen have på Frederiksberg. Der er i regnskabsåret indhentet en vurdering, der angiver en anslået auktionsvurdering på 390-560 t.kr. og en anslået genanskaffelsesvurdering på 900 t.kr.”

Noter

	2025 t.kr.	2024 t.kr.
12. Egenkapital		
Egenkapital primo	9.225	10.648
Primoregulering, afdelinger	0	(177)
Årets resultat	<u>1.222</u>	<u>(1.246)</u>
	<u>10.447</u>	<u>9.225</u>
13. Hensættelser medlemshaverne på Frederiksberg		
Budgetterede driftsomkostninger medlemshaver	50	50
Realiserede driftsomkostninger medlemshaver	<u>(114)</u>	<u>(11)</u>
Anvendte/ikke-anvendte budgetrelaterede omkostninger	<u>(64)</u>	<u>39</u>
Ikke-anvendte budgetrelaterede omkostninger primo	<u>142</u>	<u>119</u>
Ikke-anvendte budgetrelaterede omkostninger ultimo	<u>78</u>	<u>158</u>
14. Anden gæld		
Skyldig lønsumsafgift	119	146
Feriepengeforpligtelse	233	120
Andre skyldige omkostninger	3.472	3.534
Ventelistegebyr, depositum Haveselskabets Have	<u>421</u>	<u>591</u>
	<u>4.245</u>	<u>4.391</u>

15. Lejeforpligtelser

Der er indgået huslejeaftale med et opsigelsesvarsel frem til 30.11.2026. Den ikke-indregnede lejeforpligtelse udgør 1.048 t.kr.

16. Anvendelse af Tips og Lotto

	2025 t.kr.
Lønninger og gager	<u>(840)</u>
	<u>(840)</u>
<i>Offentlige tilskud udgøres af følgende</i>	
Tips og Lotto	<u>214</u>
Anvendt i alt	<u>214</u>
Anvendt til formål 2025	<u>214</u>

*De modtagne tilskud er anvendt til formålet og i overensstemmelse med tilskudsgivernes retningslinjer
Midlerne er anvendt til medlemsrådgivning*
